
Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Дудинская средняя школа № 5» 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

 от  «31 »августа   2023года                                                 № 299 

 

г.Дудинка 

 
О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024учебном году 
 

В целях пропаганды научных знаний и развития у обучающихся интереса к научной 

и исследовательской деятельности, активизации деятельности предметных кружков и 

научных объединений, для выявления одаренных детей, в соответствии с Порядком 

обеспечения условий для выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, 

обучающихся в образовательных организациях, подведомственных Управлению 

образования Администрации муниципального района, утвержденным Постановлением 

Администрации муниципального района от 19.04.2023 № 521, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства 

просвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок ВсОШ), руководствуясь письмом 

Министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 № 75-9997 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от 24.08.2023 № 75-10304 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе 

«Сириус. Курсы», приказом Управления образования Администрации Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района от 30.08.2023г. № 661 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 4-11 классах (далее – 

ШЭ ВсОШ 2023-2024) с 18сентября по 27 октября 2023 года, руководствуясь сроками 

проведения ШЭ ВсОШ 2023-2024(Приложение 1) и организационно-технологической 

моделью проведения ШЭ ВсОШ 2023-2024 в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе. 

2. Провести предметные олимпиады ШЭ ВсОШ по 7 предметам: химия, биология, 

математика, информатика, физика, астрономия, технология (теоретический тур) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе 

«Сириус.Курсы»).  

3. Утвердить состав оргкомитета ШЭ ВсОШ 2023-2024 в составе 6 человек: 

Председатель – М.В. Назарова, Директор ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5»; 

Члены: О.Н.Нафикова 

А.Е.Смирнова  

Н.Л.Ефимова  

И.Ю.Чушенко  

 И.М. Миколайчук 

Э.В. Кравчук. 

4. Утвердить план подготовки и проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 2). 

5. Утвердить школьные команды жюри, апелляционные комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету из состава педагогов (Приложения 3,4) в срок до 

07.09.2023 года. 



6. А.Е.Смирновой, педагогу организатору: 

6.1. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

(Приложение 5) об ознакомлении с Порядком проведения ШЭ ВсОШ 2023-2024и 

согласий на публикацию олимпиадных работ в сети Интернет в срок до 13 сентября 

2023 года; 

6.2.  Предоставить педагогу-организатору ДЮЦТТ «Юниор» Шугайлюк А.И. на 

электронный адрес: shuga-anna@mail.ru: 

-утвержденные составы жюри, апелляционных комиссийи организационный приказ по 

проведению олимпиады в срок до 12.09.2023; 

- протоколы и рейтинговые таблицы победителей и призеров олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету, подписанные руководителем и заверенные 

печатью учреждения, ежедневно  с21 сентября 2023 года по 13 ноября 2023 года; 

- аналитические отчеты по итогам проведения ШЭ ВсОШ 2023-2024, подписанных 

Директором ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5» и заверенные печатью, в срок 

до 13 ноября 2023года; 

6.3. Актуализировать в ФИС ОКО  данные о количественном составе обучающихся в 

каждой параллели в срок до 12.09.2023. 

6.4. Внести в подсистему «Одаренные дети Красноярья» КИАСУО данные о победителях и 

призерах ШЭ ВсОШ 2023-2024в срок до 24.11.2023.  

7. Кравчуку Э.В., инженеру, до 15.09.2023 г. создать на школьном сайте вкладку «Школьный 

этап ВсОШ 2023-2024» и размещать материалы по ШЭ ВсОШ, в том числе 

сканированные работы победителей и призеров соревновательных туров. 

8. Секретарю школы М.О. Топоевой довести приказ до сведения обозначенных в нем лиц.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор 

ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5»                                                М.В. Назарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mastyugina.olya@mail.ru


 

Приложение 1 

 

СРОКИ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам  

 

Предмет Сроки 

проведения 

Классы Формат проведения 

китайский язык 16 сентября 5–11 традиционный 

французский язык 17 сентября 5–11 традиционный 

экология 19 сентября 9–11 традиционный 

право 20 сентября 9–11 традиционный 

английский язык 21 сентября 5–11 традиционный 

русский язык 22 сентября 4–11 традиционный 

основы безопасности 

жизнедеятельности (I тур) 

23 сентября 5–11 традиционный 

основы безопасности 

жизнедеятельности (II тур) 

24 сентября 5–11 традиционный 

история 26 сентября 5–11 традиционный 

обществознание 27 сентября 6–11 традиционный 

литература 28 сентября 5–11 традиционный 

география 29 сентября 5–11 традиционный 

физика 30 сентября 7–11 на платформе ОЦ «Сириус» 

немецкий язык 1 октября 5–11 традиционный 

физическая культура (I тур) 3 октября 5–11 традиционный 

физическая культура (II тур) 4 октября 5–11 традиционный 

мировая художественная культура 5 октября 5–11 традиционный 

экономика 6 октября 5–11 традиционный 

химия 7 октября 7–11 на платформе ОЦ «Сириус» 

итальянский язык 
8 октября 

5–11 традиционный 

испанский язык 5–11 традиционный 

технология (I тур) 10 октября 5–11 традиционный 

астрономия 11 октября 5–11 на платформе ОЦ «Сириус» 

технология (II тур) 12 октября 5–11 традиционный 

биология 14 октября 5–11 на платформе ОЦ «Сириус» 

математика 21 октября 4–11 на платформе ОЦ «Сириус» 

информатика 28 октября 5–11 на платформе ОЦ «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

ПЛАН 

организации подготовки и проведения школьного этапа 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

№ Мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Ответственные Примечание 

1 
Подготовка приказа ОО по 

организации и проведению 
олимпиады, направление  в УО 

до 05.09.2023 
 

Нафикова О.Н. 
 

Размещение на 

сайте ОО 

2 

Информирование родителей 

(законных представителей), 
обучающихся о сроках и местах 

проведения школьного этапа 

Олимпиады 

с 09.09.2023 оргкомитет школы 

Размещение 

информации на 

сайте ОО, стендах 
ОО 

3 
Заседание оргкомитета по 
организации и проведению 

школьного этапа Олимпиады 
12.09.2023 Назарова М.В.  

4 

Сбор заявлений родителей 

(законных представителей) 
обучающихся об ознакомлении с 

Порядком  проведения Олимпиады  

и согласий на публикацию 
олимпиадных работ в сети Интернет 

до 12.09.2023 учителя-предметники  

5 
Актуализация на сайте ФИС ОКО 

данных о количественном составе  

обучающихся в каждой параллели 
до 09.09.2023 Нафикова О.Н.  

6 
Подготовка общих списков 

участников олимпиады по 

предметам 
до 14.09.2023 учителя-предметники  

7 
Проведение ШЭ ВсОШ 

2022/2023 

с 
18.09.2023по 

27.10.2023 
оргкомитет школы 

Оформление 
протоколов, 

отчетов ОО 

8 
Работа с УО по представлению 

пакета документов для участия в 

олимпиаде 

За сутки до 
проведения 

олимпиады  
по каждому 

предмету 

Смирнова А.Е. 
 

Направляются 

электронной 

почтой в адрес ОУ 

9 
Обеспечение текстами 

олимпиадных заданий участников 

олимпиады 

В день 

проведения 

олимпиады  
по предмету 

Нафикова О.Н. 
СмирноваА.Е. 
Чушенко И.Ю. 

 

 

10 
Инструктаж ассистентов и членов 

жюри 

В день 

проведения 
олимпиады 

Оргкомитет    

11 
Предоставление протоколов и 

рейтинга победителей и призеров по 

каждому предмету Шугайлюк А.И. 

с 21.09.2023 
по 13.11.2023 

Смирнова А.Е. 
Нафикова О.Н. 
 

Размещение на 

сайте ОО после 

каждого предмета 

12 

Размещение протоколов и работ 

победителей олимпиады по 
каждому общеобразовательному 

предмету на школьном сайте  

с 21.09.2022 
по 10.11.2022 

Оргкомитет 
 

Протоколы, работы 
победителей 

13 
Предоставление отчетной 

документации о проведении 
школьного этапа олимпиады 

до 13.11.2023 
Нафикова О.Н. 
 

Согласно приказу 

УО 

14 

Внесение результатов победителей 

и призеров в  подсистему 
"Одаренные дети Красноярья" 

КИАСУО 

до 21.11.2023 Смирнова А.Е.  



Приложение 3 
 

Состав жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

В 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет 
Председатель жюри 

 
Члены жюри 

1 Математика 
Нафикова О.Н. 

 

Коваленко О.Ю. 

Ешова Ч.Н. 

Зорин А.С. 

Миколайчук И.М. 

Чушенко И.Ю. 

Соломенникова М.Б. 

Остапец В.А. 

2 Русский язык 
Нафикова О.Н. 

 

Чептынова Л.М. 

Кириловская И.В. 

Мардасова А.В. 

Чушенко И.Ю. 

Михалёва И.Н. 

Остапец В.А. 

3 Иностранные языки 
Нафикова О.Н. 

 

Шишигина О.В. 

Пожалова М.А. 

Нафикова О.Н. 

4 Информатика и ИКТ 
Нафикова О.Н. 

 

Миколайчук И.М. 

Кравчук Э.В. 

Нафикова О.Н. 

5 

6 

Физика, 

Астрономия 

Нафикова О.Н. 

 

Миколайчук И.М. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

7 Химия 
Нафикова О.Н. 

 

Новик И.А. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

8 Биология 
Нафикова О.Н. 

 

Новик И.А. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

9 Экология 
Нафикова О.Н. 

 

Новик И.А. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

10 География 
Нафикова О.Н. 

 

Ефимова Н.Л. 

Новик И.А. 

Штыкова Н.В. 

11 Литература 
Нафикова О.Н. 

 

Чептынова Л.М. 

Кириловская И.В. 

Мардасова А.В. 

12 История 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 

Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

13 Обществознание 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 



Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

14 Право 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 

Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

15 Экономика 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 

Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

16 Искусство 
Нафикова О.Н. 

 

Кноп А.Н. 

Нефёдова Г.А. 

Нафикова О.Н. 

17 Физическая культура 
Нафикова О.Н. 

 

Баркова Т.М. 

Егорова Л.Н. 

Рудаков П.П. 

Ешова Ч.Н. 

18 Технология 
Нафикова О.Н. 

 

Кравчук Э.В. 

Мошев А.В. 

Нефёдова Г.А. 

19 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Нафикова О.Н. 

 

Ешова Ч.Н. 

Баркова Т.М. 

Егорова Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

В 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет 
Председатель жюри 

 
Члены жюри 

1 Математика 
Нафикова О.Н. 

 

Коваленко О.Ю. 

Ешова Ч.Н. 

Зорин А.С. 

Миколайчук И.М. 

Чушенко И.Ю. 

Соломенникова М.Б. 

Остапец В.А. 

2 Русский язык 
Нафикова О.Н. 

 

Чептынова Л.М. 

Кириловская И.В. 

Мардасова А.В. 

Чушенко И.Ю. 

Михалёва И.Н. 

Остапец В.А. 

3 Иностранные языки 
Нафикова О.Н. 

 

Шишигина О.В. 

Пожалова М.А. 

Нафикова О.Н. 

4 Информатика и ИКТ 
Нафикова О.Н. 

 

Миколайчук И.М. 

Кравчук Э.В. 

Нафикова О.Н. 

5 

6 

Физика, 

Астрономия 

Нафикова О.Н. 

 

Миколайчук И.М. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

7 Химия 
Нафикова О.Н. 

 

Новик И.А. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

8 Биология 
Нафикова О.Н. 

 

Новик И.А. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

9 Экология 
Нафикова О.Н. 

 

Новик И.А. 

Белянина И.Ю. 

Нафикова О.Н. 

10 География 
Нафикова О.Н. 

 

Ефимова Н.Л. 

Новик И.А. 

Штыкова Н.В. 

11 Литература 
Нафикова О.Н. 

 

Чептынова Л.М. 

Кириловская И.В. 

Мардасова А.В. 

12 История 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 

Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

13 Обществознание 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 



Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

14 Право 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 

Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

15 Экономика 
Нафикова О.Н. 

 

Назарова М.В. 

Штыкова Н.В. 

Бережная К.С. 

Мошев А.В. 

16 Искусство 
Нафикова О.Н. 

 

Кноп А.Н. 

Нефёдова Г.А. 

Нафикова О.Н. 

17 Физическая культура 
Нафикова О.Н. 

 

Баркова Т.М. 

Егорова Л.Н. 

Рудаков П.П. 

Ешова Ч.Н. 

18 Технология 
Нафикова О.Н. 

 

Кравчук Э.В. 

Мошев А.В. 

Нефёдова Г.А. 

19 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Нафикова О.Н. 

 

Ешова Ч.Н. 

Баркова Т.М. 

Егорова Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к Приказу Управления образования 

от 30.08.2023г. № 661 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на 

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и публикацию 

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»  

Я,_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________,  
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)  

являясь родителем (законным представителем) 

____________________________________________________________________________ 
(ФИО (полностью) обучающегося) 

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

№ 678 от 27.11.2020 (далее – Порядок), определяющим порядок проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, организатором 

которого является Управление образования Администрации Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района. проводимого на площадке ТМКОУ 

_____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________». 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в 

интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее –ВсОШ) и приглашения обучающегося для 

участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией 

ВсОШ и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей.  

В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие 

персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, 

наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, субъект 

РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий. 

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на 

публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету в 

сети «Интернет»: 

на официальном сайте организатора ВсОШ: http://www.taimyr-edu.ru/; 

на официальном сайте образовательной организации, в которой 

обучается:___________(указать адрес сайта образовательной организации) 

в новостной ленте официального сайта и социальных сетях ОМС Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района:https://taimyr24.ru/. 

Срок действия настоящего согласия: 1 год  

с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке 

персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие 

может быть отозвано мной в письменной форме.  

 

Подпись______________/___________________________/ 

«_______»_________________________202_ г 

http://www.taimyr-edu.ru/
https://taimyr24.ru/


 

 

 

Титульный лист 

 

Управление образования 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьный этап Олимпиады 

 

(Заполняет участник олимпиады) 

 

Работа по учебном предмету:_________________________________________ 

участника команды ТМК ОУ «__________________________________________», 

класс: _______________________________________________________________, 

фамилия: ____________________________________________________________ 

имя: ________________________________________________________ 

отчество_____________________________________________________________ 

дата рождения________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Заполняет организатор олимпиады  

КОД: ____________________ 

 

 
 


	О проведении школьного этапа
	Всероссийской олимпиады школьников
	в 2023-2024учебном году
	В целях пропаганды научных знаний и развития у обучающихся интереса к научной и исследовательской деятельности, активизации деятельности предметных кружков и научных объединений, для выявления одаренных детей, в соответствии с Порядком обеспечения усл...

